PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ   НОВОФЕДОРОВСКОЕ   В   ГОРОДЕ   МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2014 года № 139/16
О бюджете поселения
Новофедоровское на 2015 год

Рассмотрев и обсудив представленные главой администрации поселения Новофедоровское материалы по проекту бюджета поселения на 2015 год, руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Новофедоровское, учитывая мнение жителей поселения Новофедоровское по результатам публичных слушаний, Совет депутатов поселения Новофедоровское решил:

1. Утвердить бюджет поселения Новофедоровское на 2015 год по доходам в сумме 142 138,2 тыс. руб. и по расходам в сумме 142 138,2 тыс. руб., без дефицита.
2. Утвердить в бюджете поселения Новофедоровское на 2015 год поступления доходов по основным источникам согласно приложению № 1.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения Новофедоровское на 2015 год согласно приложению № 2.
4. Установить, что в 2015 году суммы страховых выплат, поступающих от страховых организаций в качестве возмещения ущерба имуществу, находящемуся в муниципальной собственности, подлежат зачислению в полном объеме в бюджет поселения Новофедоровское при страховании имущества за счет средств, предусмотренных в соответствующих расходах бюджета поселения Новофедоровское.
5. Утвердить расходы бюджета поселения на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьями и видам расходов согласно приложению  № 3.
6. Утвердить ведомственную  структуру  расходов  бюджета  на  2015 год  согласно приложению № 4.

7. Установить на 2015 год размер резервного фонда администрации поселения Новофедоровское в сумме 70,0 тыс. рублей.

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда поселения Новофедоровское на 2015 год в сумме 7554,7 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда поселения Новофедоровское на 2015 год сформированы в размере прогнозируемого объема доходов бюджета поселения Новофедоровское от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет в сумме 6456,9 тыс. рублей и иных поступлений в сумме 1097,8 тыс. рублей.
9. Установить, что в расходах бюджета на 2015 год предусматривается 10550,0 тыс. рублей на  капитальный  ремонт многоквартирных домов.
10. Установить, что в 2015 году кассовое обслуживание исполнения бюджета и санкционирование расходов бюджета поселения Новофедоровское  осуществляется Федеральным казначейством.
11. Утвердить верхний предел муниципального долга поселения Новофедоровское по состоянию на 01 января 2016 года равным нулю, в том числе верхний предел муниципального долга по кредитам, полученным от кредитных организаций, равным нулю, верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям равным нулю.

12. Утвердить:

· источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Новофедоровское на 2015 год согласно приложению № 5;

· перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Новофедоровское на 2015 год согласно приложению № 6.

13. Установить, что в бюджете поселения Новофедоровское учтены межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов различных уровней бюджетной системы Российской Федерации в бюджет поселения Новофедоровское на 2015 год согласно приложению № 7.
14. Установить, что администрация поселения Новофедоровское вправе внести изменения в сводную бюджетную роспись в случаях предусмотренных действующим законодательством.

15. Установить, что правовые акты поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета  поселения, а также сокращающие доходную базу, реализуются только при наличии источников дополнительных доходов и при внесении соответствующих изменений в настоящее решение. В случае противоречия настоящему решению положений нормативных правовых актов, устанавливающих обязательства, реализация которых обеспечивается из средств бюджета поселения на 2015 год, применяется настоящее решение.

В случае если реализация мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами, не в полной мере обеспечена источниками финансирования в бюджете  поселения на 2015 год, указанные мероприятия реализуются в пределах средств, предусмотренных настоящим решением.

16.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. Со дня вступления в силу до 1 января 2015 года настоящее Решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета поселения Новофедоровское в 2015 году.

17. Опубликовать настоящее решение в газете «Сборник правовых актов поселения Новофедоровское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава поселения

А.В. Чугаева
PAGE